FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO
Protocolo: 2018000158873

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018 PROCESSO Nº 061/2018
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica de direito privado para prestação de serviços médicos que realizarão plantões de
urgência e emergência nas dependências da FSPSCE. Especificações no Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia 15 de Outubro de 2018.
LOCAL: Sala de Reuniões da Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio.
Cópia do edital em www.saocamilo.esteio.rs.gov.br
Informações no Setor de Licitações, sito à rua Castro Alves, 948, Esteio. Fone: 51 2126-8374 ou pelo email:
licitacao@saocamiloesteio.com.br, das 08 às 17h.
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93.
GERSON LUIS CUTRUNEO
Diretor Administrativo

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVO
HAMBURGO - IPASEM NH

Protocolo: 2018000158838

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 81/2018

PROCESSO Nº 2016.52.501734PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2018
LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEs e EPPs
O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVO HAMBURGO — IPASEM-NH , inscrito
no CNPJ sob nº 94.707.684/0001-00, com sede na cidade de Novo Hamburgo/RS, situado à Rua 5 de Abril, nº 280, Bairro Rio
Branco – CEP 93.310-085, torna público, por ordem da Diretora-Presidente Eneida Genehr, para conhecimento dos
interessados, a realização da seguinte licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do TIPO MENOR PREÇO, cujo
objeto é FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ARQUIVOS DESLIZANTES METÁLICOS, COMPOSTO POR MÓDULOS-
FACE INDIVIDUAIS E DUPLOS ACOPLADOS, PARA ARMAZENAMENTO DE PASTAS PENDULARES, NOS SETORES DE
RECURSOS HUMANOS E ÁREA MÉDICA DO IPASEM-NH, de acordo com as especificações descritas neste Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 13h do dia 11 de outubro de 2018. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13h do
dia 11 de outubro de 2018. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 13h 30min do dia 11 de outubro de 2018. O Edital e
Anexos do presente Pregão poderão ser consultados na página eletrônica www.ipasemnh.com.br e
www.pregaobanrisul.com.br. Novo Hamburgo/RS, 28 de setembro de 2018.

ENEIDA GENEHR Diretora-Presidente

MUNICÍPIO DE AJURICABA
Protocolo: 2018000158855

MUNICÍPIO DE AJURICABA – PODER EXECUTIVO
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018 – OBJETO: Aquisição de ambulância. ABERTURA: 15 outubro de 2018 ás 9h30min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018 – OBJETO: Aquisição de veículo. ABERTURA: 17 outubro de 2018 ás 9h30min.
Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail compras@ajuricaba.rs.gov.br; site: ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente
no Setor de Compras junto a sede da Prefeitura durante o horário de expediente. Ajuricaba/RS, Ivan Chagas, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2018000158886

Pregão Presencial 48/2018: Contratação de serviço de capacitação para gestor, técnicos de gestão e conselheiros municipais
de assistência social, serviço de capacitação com profissional de psicopedagogia e serviço de aulas de dança. Propostas:
15/10/2018, às 9h. Início Etapa de Lances: 15/10/2018, após a análise e registro das propostas. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166 / 3796-1020. Alpestre,
28/09/2018. Jânio José Schenal, Prefeito

Porto Alegre, Segunda-feira, 1 de Outubro de 2018 480Diário Oficial